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Na początek...

Nabożeństwo Drogi Krzyżowej

Tradycja  odprawiania  drogi  krzyżowej 
powstała  w  Jerozolimie.  W  średniowieczu 
rozpowszechnili  ją  franciszkanie,  którzy 
oprowadzając  pątników  zatrzymywali  się  przy 
stacjach przedstawiających historię śmierci Jezusa. 
Z  czasem  zaczęto  odzwierciedlać  drogę,  którą 
przeszedł  Jezus  w Jerozolimie,  w różnych  innych 
krajach. W ten sposób powstały tzw. „Kalwarie”.  

Liczbę  czternastu  stacji  ustalono  w  XVII 
wieku.  Droga krzyżowa przedstawiana jest zwykle 
w  obrazach  lub  rzeźbach  rozmieszczonych  na 
ścianach  bocznych  świątyni  lub  poza  nią.  Stacje 
drogi krzyżowej to nie tylko odtworzenie wydarzeń 
z  ostatnich  dni  Chrystusa.  Mają  one  swą  bogatą 
symbolikę.  Są  również  podstawą  rozważań 
medytacyjnych dotyczących m. in. tego, czym jest 
prawda, miłość itp. Jan Paweł II odprawiał drogę 
krzyżową w każdy piątek przez cały rok i codziennie 
w wielkim poście.

Pośród  tradycyjnych  stacji  drogi  krzyżowej 
tylko  dziewięć  ma  jednoznaczne  odzwierciedlenie 
w Biblii. Stacje 3, 4, 6, 7 i 9 nie są potwierdzone 
przez  Biblię.  Mają  jednak  swe  umocowanie 
w  długowiekowej  wierze  i  tradycji  Kościoła.  Za 
pobożne  odprawienie  Drogi  Krzyżowej  można 
uzyskać odpust zupełny

„Z obłoku 
świetlanego 

odezwał się głos: 
To jest mój Syn 

umiłowany, Jego 
słuchajcie".



EWANGELIA
II Niedziela Wielkiego Postu

Łk 9,28b-36

Jezus wziął z sobą Piotra, Jana i Jakuba i wyszedł na górę, aby się 
modlić. Gdy się modlił, wygląd Jego twarzy się odmienił, a Jego odzienie 
stało  się  lśniąco  białe.  A  oto  dwóch  mężów rozmawiało  z  Nim.  Byli  to 
Mojżesz i Eliasz. Ukazali się oni w chwale i mówili o Jego odejściu, którego 
miał  dokonać  w  Jerozolimie.  Tymczasem  Piotr  i  towarzysze  snem  byli 
zmorzeni. Gdy się ocknęli, ujrzeli Jego chwałę i obydwóch mężów, stojących 
przy  Nim.  Gdy oni  odchodzili  od  Niego,  Piotr  rzekł  do  Jezusa:  "Mistrzu, 
dobrze, że tu jesteśmy. Postawimy trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla 
Mojżesza i jeden dla Eliasza". Nie wiedział bowiem, co mówi. Gdy jeszcze to 
mówił,  zjawił  się  obłok  i  osłonił  ich;  zlękli  się,  gdy  weszli  w  obłok. 
A z obłoku odezwał się głos: "To jest mój Syn wybrany, Jego słuchajcie". 
W chwili, gdy odezwał się ten głos, Jezus znalazł się sam. A oni zachowali 
milczenie i w owym czasie nikomu nic nie oznajmili o tym, co widzieli.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Dziś II Niedziela Wielkiego Postu. Msze św. o godz. 7:00, 9:00, 9:00 
w kaplicy Matki Bożej, 10:30, 10:30 w kaplicy Matki Bożej,  12:00 i 18:00, 
o godz. 17:20 Nabożeństwo Gorzkich Żali z nauką pasyjną i procesją.
2. Dziś o godz. 19:00 w kaplicy Matki Bożej spotkanie dla kandydatów do 
bierzmowania.
3. Do  nabycia  prasa  katolicka,  tygodniki:  Idziemy,  Niedziela,  Gość 
Niedzielny, Różaniec.
4. W środę 27 lutego o godz. 18:00 modlitwy do Matki Bożej Pocieszenia, 
a po nich Msza św. zbiorowa.
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5. W  piątki  Wielkiego  Postu  zapraszamy  na  Nabożeństwa  Drogi 
Krzyżowej: o godz. 16:30 dla dzieci (wyjątkowo w I piątek miesiąca Droga 
Krzyżowa po Mszy o 16:30), 17:15 dla dorosłych i 18:30 dla młodzieży. 
6. Zapraszamy również na Nabożeństwa Gorzkich Żali z procesją i nauką 
pasyjną, we wszystkie Niedziele Wielkiego Postu o godz. 17:20.
7. W piątek 1 marca przypada I piątek miesiąca. Msze św. o godz. 7:00, 
16:30 (dla dzieci) i 18:00. Spowiedź dla dzieci o godz. 16:00, dla dorosłych 
o 17:30.
8. W sobotę 2 marca przypada I sobota miesiąca. Msze św. o godz. 7:00 
(po niej adoracja do godz. 12:00, o 11:30 Różaniec), o godz. 12:00 Msza 
św. z modlitwami do Matki Bożej Uzdrowienia Chorych z gestem nałożenia 
rąk, kolejna Msza św. o 18:00.
9. Koło  Miłośników  Historii  w  Sulejówku  zaprasza  na  spotkanie 
poświęcone  ŻOŁNIERZOM  WYKLĘTYM  -  bohaterom  ojczyzny.  Spotkanie 
odbędzie się 2 marca w sobotę o godz. 16:00 w Liceum Ogólnokształcącym 
w Sulejówku przy ul. Paderewskiego 29. Zapraszamy wszystkich chętnych. 
Będzie  okazja posłuchać ciekawych konferencji,  świadectwa żołnierza AK 
oraz  obejrzeć  wystawę  zbiorów  muzeum  techniki  wojskowej  i  cywilnej. 
Wstęp wolny! 

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych
1 marca 2013

Program społecznych obchodów
Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” w 2013 roku

Społeczny  Komitet  Obchodów  Narodowego  Dnia  Pamięci  „Żołnierzy 
Wyklętych”  skupia  ponad  80  organizacji  i  środowisk  patriotycznych, 
pragnących  w  dniu  1  marca  wspólnie  uczcić  Bohaterów 
Antykomunistycznego Podziemia.

Pragniemy przypominać, iż w myśl obowiązującej od dwóch lat ustawy 
dzień 1 marca jest świętem państwowym, ustanowionym w hołdzie tym, 
którzy  po  latach  okupacji  niemieckiej,  po  wkroczeniu  na  ziemie  polskie 
sowieckich  i  rodzimych  komunistów,  mieli  odwagę  wytrwać  w  walce 
o niepodległą  Polskę.  Po wojnie  z  bronią w ręku zginęło ponad 20 tys. 
„Żołnierzy  Wyklętych”.  W latach  1944-1955  komunistyczne  sądy  orzekły 
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ponad 8 tys. wyroków śmierci, z których ok. 4,5 tys. zostało wykonanych. 
Ponad  200  tys.  polskich  patriotów  trafiło  do  więzień  i  obozów  pracy, 
najmłodsi do obozu w Jaworznie (chłopcy) i w Bojanowie (dziewczęta).

Po latach walki, czasach wyrafinowanych tortur i zbrodni sądowych, po 
kolejnych  dekadach  fałszowania,  spotwarzania  i  zapominania,  społeczne 
obchody narodowego święta dają nam szansę przerwania swoistej obławy 
nadal  zastawianej  w  Polsce  na  prawdę,  sprawiedliwość  i  na  wartości 
patriotyczne,  które  chcemy  dzielić  z  Żołnierzami  Wyklętymi.  To  przede 
wszystkim od nas samych będzie zależało, czy zdołamy ją przerwać.

Zapraszamy  wszystkich  mieszkańców  stolicy  i  wszystkich  Polaków 
w  piątek  1  marca  do  aktywnego  udziału  we  wspólnym,  uroczystym 
upamiętnieniu Bohaterów Antykomunistycznego Podziemia.

W dniu 1 Marca oddajmy Im hołd, wywieśmy narodowe flagi, połóżmy 
kwiaty i zapalmy znicze, przywołajmy we wspomnieniu i w modlitwie.

Tego dnia podzieleni  na grupy, pokłonimy się Żołnierzom Wyklętym 
w  20  najważniejszych  miejscach  związanych  w  Warszawie  z  Ich  walką 
i tragiczną historią. O godzinie 19:00 wszystkie grupy koncentrują się na 
Placu  Józefa  Piłsudskiego,  gdzie  przed  Grobem  Nieznanego  Żołnierza 
zostanie  odczytany  Apel  Poległych  i  złożone  wieńce.  O  21:00  w  szyku 
marszowym, w asyście mundurowej, docieramy do archikatedry św. Jana 
na uroczystą Mszę Świętą w intencji „Żołnierzy Wyklętych”.

Tegorocznym  obchodom  towarzyszą  akcje  edukacyjne,  koncerty, 
przeglądy filmowe i konferencje organizowane zarówno w dniu 1 Marca, 
a  także  w  innych  dniach,  przez  współtworzące  Komitet  środowiska, 
organizacje oraz instytucje.  Także w tym roku, po raz pierwszy, agendę 
programową  wzbogaciły  uroczystości  i  wydarzenia  przygotowywane 
w  kilkunastu  ośrodkach  poza  stolicą  (Błonie,  Ciechanów,  Grodzisk 
Mazowiecki,  Kobyłka,  Łomianki,  Milanówek,  Ostrówek,  Otwock,  Puławy, 
Wołomin i Zgierz).

Więcej zobacz m. in. na: www.diecezja.waw.pl

Zachęcamy do współpracy i kontaktu: skondp@gmail.com

Społeczny Komitet Obchodów Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy 
Wyklętych”
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